
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Mechernich am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 23.182

Wähler/innen 13.443

Ungültige Stimmen 159

Gültige Stimmen 13.284

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5808 43,72

SPD 2291 17,25

UWV 1695 12,76

GRÜNE 1805 13,59

FDP 825 6,21

DIE LINKE 270 2,03

AfD 590 4,44

Insgesamt 13284 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

001 Bergbuir,
Bleibuir, Bescheid
u.a.

Hoß, Rudolf, CDU 1960 53894 Mechernich
rudolf.hoss@gmx.de / -

002 Berg, Flois-
dorf, Eicks, Kom-
mern tw., Glehn

Kornell, Günter,
CDU

1952 53894 Mechernich
kornell.floisdorf@t-online.de / -

003 Strempt,
Heufahrtshütte,
Roggendorf u.a.

Höger, Uwe, CDU 1966 53894 Mechernich
uwehoeger@web.de / -

004 Mechernich
tw.

Eich, Margret,
CDU

1959 53894 Mechernich
hobbyladen@mail.de / -

005 Mechernich
tw.

Kronenberg,
Peter, CDU

1947 53894 Mechernich
kronenberg.peter@web.de / -

006 Mechernich
tw.

Gerstenmeier,
Wilhelm, CDU

1951 53894 Mechernich
willi.gerstenmeier@gmail.com / -

007 Mechernich
tw.

Averbeck,
Michael, CDU

1988 53894 Mechernich
michaav@web.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

008 Kalenberg,
Kallmuth, Lor-
bach, Bergheim

Hutzler, Olaf,
CDU

1968 53894 Mechernich
olaf-hutzler@t-online.de / -

009 Vussem,
Breitenbenden,
Holzheim

Vogel, Carsten,
CDU

1968 53894 Mechernich
carsten.vogel@t-online.de / -

010 Weyer, Urfey,
Eiserfey, Vollem,
Harzheim u.a.

Wassong, Björn,
CDU

1982 53894 Mechernich
bjoern.wassong@t-online.de / -

011 Satzvey, Les-
senich

Kaudel, Marco,
CDU

1984 53894 Mechernich
m.kaudel@gmx.de / -

012 Firmenich,
Obergartzem

Heidemann,
Tobias, CDU

1985 53894 Mechernich
tobiasheidemann@gmx.net / -

013 Antweiler,
Wachendorf, Riß-
dorf, Weiler a.B.

Krest, Hermann
Josef, CDU

1961 53894 Mechernich
hjkrest@t-online.de / -

014 Gehn, Kom-
mern tw.

Reipen, Nicole,
CDU

1969 53894 Mechernich
reipli@t-online.de / -

015 Kom-
mern-Süd, Katz-
vey, Schaven,
Kommern tw.

Mertens, Ralf,
CDU

1963 53894 Mechernich
mertens-ralf@arcor.de / -

016 Kommern tw. Schäfer, Björn,
CDU

1989 53894 Mechernich
bjoernschaefer1989@web.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Dr. Schwei-
kert-Wehner,
Peter
Reservelisten-
platz 1

1968 53894 Mechernich
info@apotheke-mechernich.de / -

SPD Wagener, Ute
Reservelisten-
platz 2

1962 53894 Mechernich
wagener-mechernich@t-online.de / -

SPD Wassong, Ber-
tram
Reservelisten-
platz 3

1956 53894 Mechernich
bertram.wassong@t-online.de / -

SPD Kramp, Egbert
Reservelisten-
platz 4

1966 53894 Mechernich
e_kramp@web.de / -

SPD Gemünd, Dustin
Reservelisten-
platz 5

1994 53894 Mechernich
dustin.gemuend@gmx.de / -

SPD Tampier, Thomas
Reservelisten-
platz 6

1968 53894 Mechernich
thomas.tampier@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Sielaff, Horst
Reservelisten-
platz 8

1966 53894 Mechernich
Horst.sielaff@gmx.de / -

UWV Simon, Gunnar
Reservelisten-
platz 1

1972 53894 Mechernich
gunnar.simon@uwv.de / -

UWV Waßenhoven,
Heike
Reservelisten-
platz 2

1961 53894 Mechernich
heike.wassenhoven@uwv.de / -

UWV Schmitz, Heinz
Reservelisten-
platz 3

1947 53894 Mechernich
uwv-mechernich@t-online.de / -

UWV Dr. Rechs, Man-
fred
Reservelisten-
platz 4

1958 53894 Mechernich
manfred.rechs@uwv.de / -

UWV Seeliger, Karl
Heinz
Reservelisten-
platz 5

1965 53894 Mechernich
karl-heinz.seeliger@gmx.de / -

GRÜNE Konias, Nathalie
Reservelisten-
platz 1

1970 53894 Mechernich
holly17@web.de / -

GRÜNE Volkmer, Ingrid
Reservelisten-
platz 2

1959 53894 Mechernich
ingrid.volkmer@web.de / -

GRÜNE Grimus, Heike
Reservelisten-
platz 3

1968 53894 Mechernich
heike.grimus@aol.com / -

GRÜNE Yo, Yana
Reservelisten-
platz 4

1959 53894 Mechernich
yana@yanayo.de / -

GRÜNE Altmeier, Gerd
Reservelisten-
platz 5

1965 53894 Mechernich
g.altmeier@gmx.de / -

FDP Totter, Oliver
Reservelisten-
platz 1

1972 53894 Mechernich
info@ra-totter.de / -

FDP Herring, Sascha
Reservelisten-
platz 2

1971 53894 Mechernich
eifelmann17@web.de / -

DIE LINKE Decker, Daniel
Reservelisten-
platz 1

1980 53894 Mechernich
kandidaten@dielinke-mechernich.de / -

AfD Dr. Jeck, Klaus-
Peter
Reservelisten-
platz 1

1952 53894 Mechernich
kontakt@afd-euskirchen.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

AfD Fürkötter, Heinz
Reservelisten-
platz 2

1959 53894 Mechernich
kontakt@afd-euskirchen.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16. November 2020, einschließ-
lich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben
a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Mechernich, den 30. September 2020

DER WAHLLEITER

gez. Thomas Hambach


